-----·- ..... ·--·--------
' * '
,\ •• 1.( ;.,;) ~·x~r~Ar~UNICIPAL DE TRAIRI

'- ~· - ·/ / A esperança de um novo Tra,ri
111 CI < R (11)10 2011 • 1017

(

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO
LEGISLATIVO, REALIZADA NO DIA VINTE E NOVE (29) DO MtS DE ,JUNHO DO ANO
2023 (DOIS MIL E VINTE E TRftS), CONVOCADA NA DÉCIMA NONA (19j SESSÃO
ORDINÁRIA PARA APRECIAÇÃO DO PROJETO DE LEl Nº. 025/2023 E PROJETO DE LEI

f A ~- 026/2023 DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO, NO PLENARIO DA CAMARA
MUNICIPAL DE TRAIRI, EM SUA SEDE.

Às 18h00 do dia vinte e nove (29) do mês de junho do ano 2023 (dois mil e vinte e três), no Plenário
da Câmara Municipal de Trairi em sua Sede, estavam presentes os vereadores: Erinaldo Freitas Moura (Presidente), Luiz Coêlho Braga (vice-presidente), Vivianne Pinto Mâcedo Rocha (1• Secretária), Gerlane Pinto Barbosa (2ª Secretária) e demais vereadores: Cláudio Moura Teixeira, Francisca Braga de Lima Freire, Francisco Valmir Pinto, Gleicivânia Pires agalhies, José Fábio Praciano de Sousa, José Ari Guedes, Manoel Genival dos Santos Souto, Paulo Roberto Ferreira, Robson Vicente Nogueira, Roberto Pinto da Silva, Raimundo Barbosa Gomes. Havendo o número legal e Regimental foi declarada aberta a presente Sessão para deliberação do PROJETO DE LEI Nº. 025/2023 que "Dispõe sobre o serviço de transporte especial e passeio turístico em veículos do tipo "BUGGY" e quadriciclo, no município de Trairi, e dá outras providências", de iniciativa do Poder Executivo. PROJETO DE LEI Nº. 026/2023 que "Altera a Lei nº. 578/2011 para atualizar o nome da secretaria constante na Lei e dá outras providencias", de iniciativa do Poder Executivo. Tendo em vista o Requerimento verbal e aprovado de iniciativa do vereador Robson Vicente Nogueira, pela tramitação das matérias em regime de urgência, urgentíssima. Foi declarado aberta a Ordem do Dia. o Senhor Presidente solicita à Comissão de Constituição que se manifeste com parecer verbal sobre as matérias em questão, o Relator manifesta seu voto pela aprovação do Projeto de Lei nº. 025/2023 e Projeto de Lei nº. 026/2023 de iniciativa do Poder Executivo. Em seguida o Senhor Presidente coloca em discussão e após, em votação o o.tf~ projeto de lei nº. 025/2023, com parecer favorável, sendo aprovado por unanimidade dos vereadores F presentes. Prosseguindo com os trabalhos é posto em discussão e após, em votação o projeto de lei nº. 026/2023, com parecer favorável, sendo aprovado por unanimidade dos vereadores presentes. E nada mais havendo a tratar foi declarada encerrada a presente Sessão. Eu, Primeira Secretária Vivianne Pinto Mâcedo Rocha, lavrei e rubriquei a presente Ata, que, se aprovada, será assinada por mim e pelos demais vereadores presentes. Plenário da Câmara Municipal de Trairi, Estado do Cear~ em vinte e nove (29) de junho do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

Presidente: -----;--------------------------
Vice -Presidente: _YJ,_"""'"l ..._~--=-=·--'J_-t,'()'-"'Qg__.l_J,t....><.o-----L.::CA ....>.,;[l::..:,:ulo..,l.fl,._u=t\...:......__ ___________ _
Primeira Secretária: JA~~ ? -,..n~ ---------------------------

p:;Jo 0/01
'

7

-

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}